CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN SARA

Số:          /TT-SRB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------- ( & ( --------

BẢN GIẢI TRÌNH

Kính gửi:  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
Tên đơn vị niêm yết
:
CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN SARA

Địa chỉ
:
Km số 2 - Đại lộ Lênin – TP Vinh - Nghệ An.

Số điện thoại
:
0383 594.176

Fax: 0383.595.888

Mã số thuế
:
2900556890.

Giấy phép kinh doanh số
: 2700556890 thay đổi lần thứ 17 ngày 06/10/2011 (số cũ là 2703000128 cấp ngày 06/06/2003) do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Nghệ An cấp.

Mã cổ phiếu

: SRB

Vào ngày 02 tháng 5 năm 2012 chúng tôi nhận được Công văn số 557/SGDN-QLNY của Sở giao dịch chứng khoán về việc yêu cầu giải trình chênh lệch LNST giữa Báo cáo kiểm toán năm 2011 và Báo cáo tài chính của công ty tự lập, Công ty chúng tôi xin giải trình về vấn đề chênh lệch trên như sau:
· Nhìn vào Báo cáo KQSXKD năm 2011 giữa Công ty lập so với Báo cáo của Kiểm toán có thay đổi ở chỉ tiêu 32 do điều chỉnh khoản truy thu thuế từ năm 2006 đến năm 2010 từ chi phí khác sang chi phí thuế TNDN hiện hành: 394.668.553 đ, dẫn đến ở chỉ tiêu 40 từ giá trị (428.166.035đ) tăng lên còn lại (33.497.482đ), ở chỉ tiêu 50 từ giá trị 171.185.032 đ lên 566.483.585 đ.
· Vào thời điểm quý II có sự điều chỉnh về DT hoạt động tài chính tăng số tiền là: 339.358.158 đ, điều chỉnh chi phí lãi vay với mục đích XD từ năm 2009 từ TK 241 sang 635 số tiền 99.473.195 đ, điều chỉnh giảm chi phí quản lý 7.300.000đ  làm cho thuế TN hiện hành tăng 48.595.556 đ.
· Giảm thuế TN hiện hành trên khoản cổ tức được chia và theo thông tư 154/2011/TT-BTC ngày 11/11/2011 hướng dẫn Nghị định 101/2011/NĐ-CP ngày  04/11/2011 của CP về việc giảm 30% thuế TNDN phải nộp năm 2011 đối với DN vừa và nhỏ dẫn đến thuế TN hiện hành tăng : 98.069.763 đ.
Với những lý do trên dẫn đến thuế TN hiện hành (Chỉ tiêu 51) từ 162.953.346 đ tăng lên 410.595.850 đ, nên ở chỉ tiêu Lợi nhuận sau thuế TNDN tăng từ 8.861.686 đ lên 155.527.005 đ.
(Quyết toán TTNDN hiện hành năm 2011:

      162.953.346 – 48.595.556 – 98.069.763 + 394.668.553 = 410.956.580)
Vậy Công ty chúng tôi xin giải trình để quý Sở được biết.
          Trân trọng!

Vinh, ngày 02  tháng 5 năm 2012

                                             TỔNG GIÁM ĐỐC